
                                                                                                                                53717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA
Estratto decreto n. 110-22b-DE del 26 luglio 2024 
Espropriazione ed asservimento.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

Omissis

• VISTI gli artt. 22 e 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

l’espropriazione come meglio precisato nella colonna “titolo” della tabella, a favore di Rete Ferroviaria Italiana 
S.p.A., con sede in Roma in Piazza della Croce Rossa 1 - C.F. omissis degli immobili ricadenti nel Comune di 
Bari come catastalmente distinti nell’allegato descrittivo, in cui viene riportata l’individuazione della ditta 
proprietaria, degli estremi catastali e dell’indennità di esproprio. 

Decreta altresì l’asservimento delle particelle meglio indicate e riportate nell’allegato descrittivo ed in tinta 
viola negli allegati stralci grafici del Comune di Bari. 

Entrambi gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

La servitù di passaggio si sostanzia nel consentire il transito pedonale e carrabile a favore e contro tutte le relative 
particelle, che saranno reciprocamente fondi dominanti e fondi serventi,  il cui accesso, originariamente, era 
assicurato dalle viabilità interpoderali, aventi accesso dalle strade pubbliche, interrotte in conseguenza della 
realizzazione dei sopracitati lavori, evitando di porre in essere ogni azione, ivi compresa la manomissione del 
suolo, che possa costituire impedimento all’esercizio di tale diritto. 

La svalutazione determinata dall’apposizione del sopracitato vincolo è stata quantificata nella misura del 90 
% del valore venale dell’immobile.

Il presente Decreto sarà notificato, alle ditte proprietarie degli immobili espropriati ed asserviti, nelle forme 
degli atti processuali civili, ma non dovrà essere eseguito, in quanto la materiale occupazione delle aree è già 
avvenuta, pertanto non è soggetto a condizioni sospensive ai sensi del comma 1 lettera F dell’art. 23 del D.P.R. 
327/2001. 

Italferr S.p.A., in nome e per conto di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. e dei beneficiari dell’espropriazione e 
asservimento, provvederà ad eseguire tutte le formalità necessarie per la notifica, registrazione, trascrizione e 
voltura del presente Decreto, nonché alla sua pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nei modi e nei termini disciplinati dall’art. 23 del D.P.R. 327/2001 
e s.m.i.. 

I proprietari, nei trenta giorni successivi alla notifica del presente Decreto, sono invitati a comunicare alla 
Società Italferr S.p.A., indicata in premessa, la condivisione dell’indennità provvisoria ed urgente, relativamente 
alla propria quota di comproprietà, così come determinata nell’allegato elenco ditte.

Nel caso in cui il proprietario non condivida la determinazione della misura della indennità di espropriazione 
offerta, nei trenta giorni successivi alla notifica del presente Decreto, può chiedere la nomina dei tecnici, ai 
sensi dell’articolo 21 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. e, se non condivide la relazione finale, potrà proporre 



53718                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

opposizione alla stima ex art. 54 del citato D.P.R.

R.F.I. S.p.A. e per essa Italferr S.p.A. tramite l’Autorità Espropriante in assenza di accettazione dell’indennità o 
di attivazione della procedura ex art. 21 da parte delle Ditte proprietarie, dovrà richiedere la determinazione 
definitiva dell’indennità alla Commissione Provinciale Espropri. 

In caso di accettazione, con invio da parte della Ditta proprietaria di idonea documentazione notarile o ipo-
catastale attestante la piena e libera proprietà degli immobili al momento dell’emissione del presente decreto.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 25 del D.P.R. 327/2001 dopo la trascrizione del presente decreto, tutti i diritti 
relativi al bene espropriato possono essere fatti valere unicamente sulle indennità. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

Bari, lì 26/07/2024

   Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
       Ing. Giuseppe Paolo Nicola Macchia 



                                                                                                                                53719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

ELABORATO DESCRITTIVO  
Allegato al decreto di esproprio e asservimento 

n. 110-22b-DE del  26/07/2024 
 
Comune di Bari  
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

21 

BELLINO GIOVANNA nata a 
CARBONARA (BA) il 29/06/1903  
CF omissis Usufrutto 1/6,  
COLELLA DONATA ANTONIA n. 
CARBONARA (BA) il 11/06/1935  
CF omissis prop. 9/90,  
COLELLA FRANCESCO nato a 
CARBONARA (BA) il 12/01/1947  
CF omissis prop. 9/90,  
COLELLA GIOVANNI nato/a il 
25/01/1933 prop. 9/90,  
COLELLA GIUSEPPE nato a 
CARBONARA (BA) il 24/06/1943  
CF omissis prop. 9/90,  
COLELLA LORENZO nato a 
CARBONARA (BA) il 28/09/1930  
CF omissis prop. 9/90,  
COLELLA VITO n BARI il 05/02/1938 
CF omissis prop. 20/90, 
COLELLA VITO n BARI il 05/02/1938 
CF omissis prop. 5/90,  
MILELLA MARIA n BARI il 
08/01/1943 CF omissis prop. 20/90 

33 sez. 
A 

408 
 (ex 178) 29 29  

Espropriazione   €   442,89 
Occ. d’urgenz     €     39,98 
Totale                €   482,87 
 
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

22 

BELLINO GIOVANNA  
n. CARBONARA il 29/06/1903  
CF omissis Usufrutto 1/6,  
COLELLA FRANCESCO  
n CARBONARA il 12/01/1947  
CF omissis prop. 9/90,  
COLELLA GIOVANNI 
nato/a il 25/01/1933 CF omissis  
prop. 9/90,  
COLELLA GIUSEPPE nato a 
CARBONARA (BA) il 24/06/1943  
CF omissis  prop. 9/90,  
COLELLA LORENZO nato a 
CARBONARA (BA) il 28/09/1930  
CF omissis prop. 9/90, COLELLA VITO 
n BARI il 05/02/1938  
CF omissis prop. 20/90,  
COLELLA VITO n BARI il 05/02/1938 
CF omissis prop. 5/90,  
MILELLA MARIA n. BARI  
il 08/01/1943 CF omissis 
prop. 20/90, TOPPUTO ANNA MARIA  
nata a BARI il 04/04/1957 CF omissis 
prop. 1/20, TOPPUTO ROCCO  
nato a CARBONARA (BA) il 
04/11/1960  
CF omissis prop. 1/20  

118 
sez A 

2781 
 (ex 15) 971 971  

Espropriazione   €  22.719,06 
Occ. d’urgenz     €    2.051,03 
Totale                €  24.770,09 
 
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

118 
sez A 

2784  
ex 17 18 18  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

118 
sez A 

2785 
 (ex 17) 990 990  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 



53720                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

23 

LOPEZ CHARLES DINO JOSEPH 
JOHN nato a REGNO UNITO (EE) il 
06/06/1956 CF omissis prop. 1/1  
 

118 
sez A 

2788 
 (ex 18)  

 
24 24  

Espropriazione   €   1.747,62 
Occ. d’urgenza    €     157,77 
Totale                €   1.905,39  
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

118 
sez A 

2787 
 (ex 18)  

 
135 135  Mitigazione 

ambientale 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

24 

LOPEZ GIOVANNI nato a BARI (BA) 
il 19/08/1961 CF omissis prop. 1/6, 
LOPEZ MARIA LAURA nata a BARI 
(BA) il 04/04/1972 CF omissis prop. 1/6, 
LOPEZ REGINA nata a BARI (BA) il 
19/08/1961 CF omissis prop. 1/6, 
LOPEZ MARIA LUIGIA nata a 
PADOVA (PD) il 09/03/1930 CF omissis 
prop. 9/18 

118 
sez. A 

2790  
(ex 72) 1565 1565  

Espropriazione   €    24.502,59 
Occ. d’urgenza    €     2.212,04 
Totale                €    26.714,63 
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

118 
sez. A 

2791  
(ex 72) 350 350  Mitigazione 

ambientale 

118 
sez. A 31 167 167  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

32 CAMILLO S.R.L. con sede in BARI (BA) 
CF omissis Proprieta' 1/1 

119 
sez. A 

509  
(ex 172) 208 208  

Espropriazione   €     8.925,63 
Occ. d’urgenza    €     4.772,73 
Totale                €    13.698,36 
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

119 
sez. A 

542  
(ex 172) 191 191  Mitigazione 

ambientale 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

33 

LACOPPOLA MICHELE nato a BARI 
(BA) il 23/06/1979 CF omissis 
Proprieta' 3/18, LACOPPOLA VITO 
nato a CONVERSANO (BA) il 
30/03/1974 CF omissis Proprieta' 3/18, 
STANGARONE FILIPPO nato a 
RUTIGLIANO (BA) il 09/02/1939  
CF omissis Proprieta' 3/9,  
STANGARONE PIETRO nato a 
NOICATTARO (BA) il 27/06/1949  
CF omissis Proprieta' 3/9 

41 sez. 
A 

804  
(ex 18) 3872 3872  

Espropriazione   €  148.603,91 
Occ. d’urgenza    €   79.461,81 
Totale                € 228.065,72   
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

41 sez. 
A 

937 
 (ex 18) 559 559  Mitigazione 

ambientale 

41 sez. 
A 

802 
 (ex 131) 2310 2310  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 
 
 



                                                                                                                                53721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

54 

CARELLA MICHELE nato a BARI (BA) 
il 08/10/1946 CF omissis prop. 1/2, 
CARELLA GIUSEPPE nato a 
GAGLIANO DEL CAPO (LE) il 
10/07/1985 CF omissis prop. 1/4, 
CARELLA MARIA LUCIA nata a 
GAGLIANO DEL CAPO (LE) il 
13/08/1986 CF omissis prop. 1/4 

41  
sez. A 

832  
(ex 538) 6387 6387  

Espropriazione   €   99.518,58 
Occ. d’urgenza    €   53.214,80 
Totale               € 152.733,38 
 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 
41  

sez. A 
834 

 (ex 538) 903 903  Deviazione strada 

41 
 sez. A 

831  
(ex 538) 822 822  Deviazione strada 

41  
sez. A 

833  
(ex 538) 5574 5574  Deviazione strada 

41  
sez. A 

836  
(ex 538) 121 121  Mitigazione 

ambientale 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

55 
CARELLA CATERINA nata a BARI 
(BA) il 11/11/1948 CF omissis 
Proprieta' 1/1 

41  
sez. A 

777 
 (ex 678) 66 66  

Espropriazione   €   79.780,05 
Occ. d’urgenza    €   42.660,17 
Totale               € 122.440,22 

Deviazione strada 

41  
sez. A 

779  
(ex 678) 6371 6371  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 
41  

sez. A 
780  

(ex 678) 579 579  Mitigazione 
ambientale 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

56 

BELLOMO Antonio Giulio nato a Bari il 
28/04/1965 CF omissis Prop. 4/24; 
BELLOMO Regina Paola nata a Bari il 
30/09/1977 CF omissis Prop. 4/24; 
BELLOMO Rosa Grazia nata a Bari il 
22/02/1969 CF omissis Prop.4/24; 
CARBONARA Alessandra nata a Bari il 
19/10/1966 CF omissis Prop. 3/24; 
CARBONARA Edoardo nato a Bari il 
18/01/1959 CF omissis Prop. 3/24; 
CARBONARA Francesco nato a Bari il 
19/11/1957 CF omissis Prop. 3/24; 
CARBONARA Stella Paola Regina nata a 
Bari il 29/06/1962 CF omissis Prop. 3/24 

41  
sez. A 

786  
(ex 69) 355 355  

Espropriazione   €  109.633,23 
Occ. d’urgenza    €   58.623,32 
Totale               € 168.256,55 

Mitigazione 
ambientale 

41  
sez. A 

788 
 (ex 69) 3878 3878  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

41  
sez. A 

933 
 (ex 69) 3221 3221  Deviazione strada 

41  
sez. A 

789 
 (ex 71) 505 505  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 
41  

sez. A 
936  

(ex 71) 1090 1090  Deviazione strada 

41  
sez. A 70 258 258  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

41  
sez. A 

927  
(ex 682) 22 22  Deviazione strada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



53722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

60 

ETTORRE DIEGO  
nato a TRIGGIANO (BA) il 22/11/1979 
CF omissis Prop. 6/72  
ETTORRE MICHELE  
nato a BARI (BA) il 28/04/1969 
 CF omissis Prop. 6/72  
ETTORRE ORONZO 
nato a TRIGGIANO (BA) il 25/10/1966 
CF omissis Prop. 6/72 
ETTORRE VITO  
nato a TRIGGIANO (BA) il 12/02/1968  
CF omissis Prop. 6/72  
LAMPIGNANO CARLO  
nato a TRIGGIANO (BA) il 31/12/1979 
CF omissis Prop. 1/12 
LAMPIGNANO LUCIA  
nata a TRIGGIANO (BA) il 05/09/1972 
CF omissis Prop. 1/12 
LAMPIGNANO MICHELE  
nato a TRIGGIANO (BA) il 07/05/1965 
CF omissis Prop. 1/12 
LAMPIGNANO VITO  
nato a TRIGGIANO (BA) il 26/07/1967 
CF omissis Prop. 1/12  
NICASSIO VITO ROCCO 
nato a ADELFIA (BA) il 06/03/1958 - 
CF omissis Prop. 6/18  

51 
 sez. A 

876 
 (ex 29) 1210 1210  

Espropriazione   €   15.034,32 
Occ. d’urgenza    €    1.357,27 
Totale                € 16.391,59 

Deviazione strada 

51  
sez. A 545 46 46  Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

61 

ETTORRE DIEGO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 22/11/1979  
CF omissis prop. 6/108,  
ETTORRE MICHELE nato a BARI 
(BA) il 28/04/1969  
CF omissis prop. 6/108,  
ETTORRE ORONZO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 25/10/1966  
CF omissis prop. 6/108,  
ETTORRE VITO nato a TRIGGIANO 
(BA) il 12/02/1968 CF omissis 
 prop. 6/108,  
ADDANTE FRANCESCO CF omissis 
prop. 9/27,  
LAMPIGNANO VITO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 26/07/1967  
CF omissis prop. 1/27 e prop. 1/54, 
LAMPIGNANO CARLO nato a 
TRIGGIANO (BA) il 31/12/1979 
 CF omissis prop. 1/18,  
LAMPIGNANO LUCIA nata a 
TRIGGIANO (BA) il 05/09/1972  
CF omissis prop. 1/18,  
LAMPIGNANO MICHELE nato a 
TRIGGIANO (BA) il 07/05/1965  
CF omissis prop. 1/18,  
NICASSIO VITO ROCCO nato a 
ADELFIA (BA) il 06/03/1958  
CF omissis prop. 6/27 

51 
 sez. A 

932 
 (ex 234) 522 522  

Espropriazione   €     6.248,34 
Occ. d’urgenz     €        564,09 
Totale                €     6.812,43 

Deviazione strada 

 
 
 



                                                                                                                                53723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

78bis SCHIAVONE Anna nata a Bari il 
09/07/1967 CF omissis Prop. 1000/1000 

51 
 sez. A 

1008 
(ex 374) 32 32  

Espropriazione   €        293,40 
Occ. d’urgenz     €        156,89 
Totale                €       450,29 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

82 

DIANA ANTONIO nato a BARI (BA) il 
01/02/1937 CF omissis 
 Usufrutto 500/1000, 
DIANA BERNARDINO  
nato a BARI (BA) il 12/08/1964  
CF omissis Nuda prop. 1/1,  
MOLA TERESA nata a TRIGGIANO 
(BA) il 16/04/1934 CF omissis 
 Usufrutto 500/1000  

51 
 sez. A 

1010  
(ex 53) 191 191  

Espropriazione   €     6.563,13 
Occ. d’urgenz     €     3.509,45 
Totale                €   10.072,58 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

51 
 sez. A 

1004  
(ex 306) 174 174  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

51 
 sez. A 

1006  
(ex 307) 177 177  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

86 
POLIGNANO Luca nato a Torino il 
07/07/1974 CF omissis 
Prop. 1/1 

51 
 sez. A 

1012 
 (ex 71) 8 8  

Espropriazione   €        127,14 
Occ. d’urgenz     €          67,98 
Totale                €         195,12 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

97 

BATTISTA GIUSEPPE nato a 
TRIGGIANO (BA) il 01/08/1933  
CF omissis prop. 3/18,  
BATTISTA MARLENE nata a STATI 
UNITI D'AMERICA (EE) il 02/03/1972 
CF omissis prop. 4/18,  
BATTISTA MICHAEL VINCENT nato 
a STATI UNITI D'AMERICA (EE) il 
16/11/1969 CF omissis prop. 4/18, 
BATTISTA ROSALYN JEANNE nata a 
STATI UNITI D'AMERICA (EE) il 
23/01/1968 CF omissis prop. 4/18, 
BATTISTA DOMENICO ANTONIO 
nato a STATI UNITI D'AMERICA (EE) 
il 30/08/1959 CF omissis prop. 3/18  
 

51  
sez. A 

889  
(ex 36) 718 718  

Espropriazione   €     6.591,72 
Asservimento      €     2.798,40 
Occ. d’urgenz     €      5.021,11   
Totale               €     14.411,23 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

51  
sez. A 

888  
(ex 36) 2234  318 

Servitù di 
passaggio a favore e 

contro tutte le 
sottoelencate p.lle 
del Fg 51 P.lle 
890-914-894-

896-898-18-919-
877-923-843-834 

 
 
 



53724                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

132 

PORTINCASA AURELIO nato a 
FERMO (FM) il 12/08/1959  
CF omissis Proprieta' 1/2  
PORTINCASA PIERO nato a FERMO 
(FM) il 05/05/1956  
CF omissis  Proprieta' 1/2 

51  
sez. A 

813  
(ex 233) 449 449  

Espropriazione   €   36.797,94 
Asservimento      €    2.191,02 
Occ. d’urgenz     €    20.848,26   
Totale               €    59.837,22 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

51  
sez. A 

821 
 (ex 241) 960 960  Deviazione strada 

51  
sez. A 

823 
 (ex 241) 187 187  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

51  
sez. A 

822 
 (ex 241) 1374  106 

Servitù di 
passaggio a favore e 
contro tutte le 
sottoelencate p.lle 
del Fg  
51 p.lle 856-403-
853-844-840-859-
946-949-952-955-
957-962-965-970-;  
del Fg. 52 p.lle 
1263; 
del Fg. 62 p.lle 
41-683-704-730-
703-723-677-
674-690 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

168 
COLELLA PIETRO FRANCESCO 
 nato a PULSANO (TA) il 25/03/1956 
CF omissis Proprieta' 1000/1000 

62  
sez. A 

683  
(ex 170) 3740  151 

Espropriazione   €       323,19 
Asservimento      €     3.855,66 
Occ. d’urgenz     €     2.495,70 
Totale               €      6.674,55 

Servitù di passaggio 
a favore e contro tutte 
le sottoelencate p.lle 
del Fg 51 822-856-
403-853-844-840-
859-946-949-952-
955-957-962-965-
970-; del Fg. 52 
p.lle 1263; del Fg. 
62 p.lle 41-704-
730-703-723-677-
674-690 

62 
 sez. A 

682 
 (ex 170) 145 145  Deviazione strada 

62  
sez. A 41 3902  207 

Servitù di 
passaggio a favore e 

contro tutte le 
sottoelencate p.lle 
del Fg 51 822-
856-403-853-
844-840-859-
946-949-952-
955-957-962-

965-970-; del Fg. 
52 p.lle 1263; del 
Fg. 62 p.lle 683-
704-730-703-

723-677-674-690 

 



                                                                                                                                53725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

171 
ARCIDIOCESI DI BARI - BITONTO 
con sede in Bari CF omissis 
Prop. 1/1 

62  
sez. A 

750  
(ex 88) 16 16  

Espropriazione   €     1.161,09  
Occ. d’urgenza    €        620,86 
Totale                €     1.781,95 

Deviazione strada 

62  
sez. A 

752  
(ex 111) 13 13  Deviazione strada 

62  
sez. A 

667 
 (ex 391) 66 66  Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

198 
RAIMONDI Giovina nata a Triggiano 
(BA) il 11/04/1935 CF omissis 
Prop. 1000/1000 

62  
sez. A 

647  
(ex 76) 1748 1748  

Espropriazione   €   27.833,88 
Asservimento      €    8.474,40 
Occ. d’urgenza    €   19.414,84 
Totale               €    55.723,12 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

62  
sez. A 

648  
(ex 76) 1317  565 

Servitù di 
passaggio a favore e 

contro tutte le 
sottoelencate p.lle 
del Fg 62 P.lle 

642-650-78-652-
657-659-661 

62  
sez. A 

671  
(ex 60) 1048 1048  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

62  
sez. A 

670 
 (ex 60) 1042  398 

Servitù di 
passaggio a favore e 

contro tutte le 
sottoelencate p.lle 

del Fg 62 P.lle 58-
645-643-639-55 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

242 GALLISTA Giuseppe CF omissis  
prop.  1000/1000 

2  
sez. G 

21606 
(ex 270) 530 530  

Espropriazione   €     5.163,84  
Occ. d’urgenza    €     2.761,22 
Totale                €     7.925,06 

Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

243 
NOTARNICOLA ANGELO nato a 
NOCI (BA) il 22/02/1941  
CF omissis Proprieta' 1000/1000  

2  
sez. G 

21604 
(ex1713) 201 201  

Espropriazione   €     2.102,70  
Occ. d’urgenza    €     1.124,36 
Totale                €     3.227,06 

Deviazione strada 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

244 NOTARNICOLA Angelo nato a NOCI 
(BA) il 22/02/1941 CF omissis  

2  
sez. G 

21602 
(ex 270) 17 17  

Espropriazione   €        352,08  
Occ. d’urgenza    €        188,27 
Totale                €        540,35 

Mitigazione 
ambientale 



53726                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

 
 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

246 
LOMBARDI FILOMENA nata a BARI 
(BA) il 21/05/1971 CF omissis 
 Proprieta' 100/100 

4  
sez. G 

2714  
(ex 395) 496 496  

Espropriazione   €     7.305,66 
Occ. d’urgenza    €     3.906,50 
Totale                €     11.212,16 

Mitigazione 
ambientale 

4  
sez. G 

2715 
 (ex 395) 118 118  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

4  
sez. G 

2610 
 (ex 395) 160 160  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

248 

VENTRELLI Giuseppe nato il 
27/04/1933  CF omissis prop. 1/2                                      
VENTRELLI Michele nato a Gioia del 
Colle (BA) il 22/10/1930  
CF omissis prop. 1/2                           

4  
sez. G 

2726  
(ex 756) 46 46  

Espropriazione   €        616,14 
Occ. d’urgenza    €       329,46 
Totale                €        945,60 

Mitigazione 
ambientale 

 

N. 
Piano Ditta  Fg. Mappali 

Superficie 
catastale 

 mq 

Superficie 
in 

esproprio 
 mq 

Superficie in 
asservimento 

 mq 

 
Indennità € Titolo  

249 

GIANNELLI FILOMENA STELLA 
nata a TRIGGIANO (BA) il 18/12/1962 
CF omissis Proprieta' 1/2,  
GIANNELLI FRANCESCO nato a 
BARI (BA) il 04/12/1955  
CF omissis Proprieta' 1/2 

4  
sez. G 

2612  
(ex 526) 84 84  

Espropriazione   €     1.349,64 
Occ. d’urgenza    €       721,68 
Totale                €     2.071,32 

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

4  
sez. G 

2717  
(ex 526) 6 6  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

4  
sez. G 

2718  
(ex 526) 16 16  

Sede stabile della 
Ferrovia 

e sue dipendenze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                53727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

 
 

ELABORATO GRAFICO 
 

Allegato al decreto di esproprio e asservimento 
n    110-22b-DE del  26/07/2024 

 
BARI NP. 97 



53728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

BARI NP 132 



                                                                                                                                53729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024                                                                                    

 

 

BARI NP 168 



53730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 16-8-2024

 

 

BARI NP 198 


